Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500
Home page:  www.unesc.net

                         UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

EDITAL n. 403/2021

Divulga a relação preliminar dos candidatos classificados para a

Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo

Interno/Externo de docentes (Doutores) para atuarem no Programa

de Pós-Graduação Stricto Sensu e nos Cursos de Graduação,

Área de Ciências da Saúde, na Universidade do Extremo Sul

Catarinense – UNESC. (Edital n. 358/2021)

A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE

CRICIÚMA – FUCRI, torna públicos, nos termos do item 5.3.5 do Edital n. 358/2021, a relação preliminar

dos candidatos classificados para a Etapa II do Procedimento Classificatório do Processo Seletivo

Interno/Externo de docentes (Doutores) para atuarem no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu Área

de Ciências da Saúde e nos cursos de graduação da Universidade do Extremo Sul Catarinense-UNESC.

1. DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

1.1. Atendendo o disposto no item 5.3.5 do edital 358/2021, divulga-se que estão preliminarmente

classificados para a Etapa II, os candidatos abaixo nominados, os quais deverão comparecer à entrevista,

na data e horário especificado neste edital:

1.1.1 Área de Ciências da Saúde - Laboratório de Neurologia Experimental – Linhas de Pesquisa:

Doença Cerebrovascular ou Traumatismo Cranioencefálico.

Professora Candidata:  Adriana Fernanda Kuckartz Vizuete

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira – 09h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

Professora Candidata:  Fabrícia Cardoso Petronilho

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira – 10h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

Professora Candidata:  Monique Michels Orben

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira – 11h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

http://www.unesc.rct-sc.br/

 Fundação Educacional de Criciúma – FUCRI  - (Mantenedora)
Av. Universitária, 1.105 – Caixa Postal 3.167 – Bairro Universitário – 88806-000 – Criciúma-SC.

Fone: (0XX48) 3431-2500 – Fax: (0XX48) 3431-2696
 Home page:  www.unesc.net

2

1.1.2 Área de Ciências da Saúde - Laboratório de Fisiopatologia Experimental - Linhas de Pesquisa:

Imunologia / Inflamação ou Infectologia ou Dor.

Professora Candidata: Jaqueline da Silva Generoso

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira –  14h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

Professora Candidata: Lucinéia Gainski Danielski

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira –  15h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

Professora Candidata: Michelle Lima Garcez

Entrevista: 14 de dezembro de 2021 – terça-feira –  16h

Local: Bloco XXI - A – Sala 203

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.

Criciúma/SC, 07 de dezembro de 2021.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da Unesc

http://www.unesc.rct-sc.br/